Juiz de Fora
Prefeitura

Memorando 2- 5.144/2021

De: Pedro B. - STDA - SSADM - DAP - SRBP

Para: DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo

Data: 13/04/2021 às 12:10:17

Setores envolvidos:

STDA - SSADM - DAP, STDA - SSADM - DAP - SRBP, DACOL

Pedido de Informação n° 103/2021

Prezada,

Após análise em nossos arquivos, documentos e plantas, temos a informar que o imóvel em questão é de
propriedade deste município conforme registro em anexo.

Atenciosamente,

Pedro H. Oliveira Batista

1°.--DFICIO DE REGIStRO DE 1MOVEIS pl

-c-.4t-ãibs7.9zk.--ciag,«53.b..-06m g*/~IiilEAg)act ceiDt4i/rOggitg" ãS00U-Sairili'u!sse wp'apeppn e ieoijiie,x .ici , 	 , :",::, 	':- ••••:::: 	.,,," 	:. 	. :¡

, .. , 	 -- 	- 	: 	VISLIN8 k72:133.A171(5 1-LOUClàd, :cassar, 1, iiod Qpkwissy
, . 	_ 	-• 	 -. - ---.. --. - ": " - CERTIFICO xitiC revendo neste cartório o livro 2-X , . : 	fls. - -- •

.
•

. 	•

.

•

. verifiquei :constar ''.' -'-- matricula,- 	--- cujo numero e respectivos -atos são os seguintes: -- 	-- 25_06
-,,- 7.170: '. 	-,- 	: _ :. :7-  :: 	r" 	::: '_,. ; . ::' r.-'; .:': -T. -.:, 	e.  2 :: ..-..--, 	. - j ' s:.- r -: 	• 	' 	" 	̀ 	... 	' 	-, 	• ' - - 	.T.• ,=-- 	.- ' .., 	, . . 	 ' 	" - --:.

!Áreas e -lotes situados nesta cridade,-no loteamento denciminado Santa:Coe/111a, -assim discriain
- uma•area---de-9.755,60m52 de forma irregular,medindo', uma frente -  a extensão de 243,00ns Com a Rua _"G"

Rtiali.i.E".,por'-.-oUtra'frente; na extensão, digo,com•a- .Sua "Gd, atual Rua Geraldo Miguel e Mais 13,00ms es
..

	. na .Com a :fia E', por outra frente na extensacr. de -109,00ms com a Rua "E", mais .71,00ms coai aiRuaJoio ,

--a _tiào:Mónstelro; e-por - outro lado na'eatensio de  56,50 .i 	& a coPassagem l'.-- 2) lote de terreno de nQfl

g

- . 0 1
,,"'..:alediitdo pela frente, na extensio ‘ de 10100na'.cosra'Rua Luciana Monteiro; - pela' direita nit•extanião de

-ta =poiii d'láte -  12.1 ' pelos fundos,' na -extenso-  de 10,00es cera a divisa :c ots -'4af6r:s6 _Botti _e liela esquerda n
_tensão -de 25,00ms com o.lote 10, área total de:259w2; 3) 1,te de nQ12 da quadra 4, medindo 22,00ms de

..:ta:Para_Luciana Monteiro;::Pala direita, na extensa° de 25-5 001as com lote 13,-pelos fundos na-extansão

.3:0,00as. com  divisa de Afaatà. Botti1  -e pela es4c.arda 	 l -na exteneão de .25,00ms coa lote II, área total: 3C

•'4) lote'27 da -quadra 4,'aiedindo 12,00ms - de frente para a Rua Luciana:Monteiro, pela direita naextensa
,25,00ms com lote 281) pelos fundos na ettensão de 12,00ms coa divisa de Afonsd Botti e pela esquerda, n

-"tensão - de 23,00a 'coa - lote" 26.- area"`tgtar 276 0-3s2; --tr 	s-  ês área destinada a Piaça3 Publicaã assiin• dl
minadasil.),Piaçal'"A"rdSquidra 6,"icom área de 2.498ms2 :de •fora irregular, medindo:- pela - frente:, na eite

_., .
•

 4 	 ..
d.e 64,006s Com a-Sua - B, - atual Jose Lima'Bastoaç:por um lado em- linba qifebrada,-  na extensão-  de _19,00ms :

res -era ,  diviia, com Instituto Maria; por Outro-  lado na extensão de 63,70ms ea':divisa Com-  os - _lo-tes- .7,-',8, S.

1.0 e 12 e por .outro lado-1'DR extenso de 51,00m3 con . o lote 15.--  2) Praça !IFIY,--da• quadra 20-,-doa:toga

•

'

'1.208m.s2 de:.rorraa' Irregular, medindo por uaa- frente l  -na extensão de ?.3,00as com a Rua Ql-mais. V.4.00má

• gclina.  coai i'llua Jjeo "Francisco Monteirei por -outra rrente, na extensa° de 59,50s cota a Rua Joao Fran(
a---------------3 iMenteiro; por outra -frente, na extensaao, digo, na extenso ,de 5,00ms com a. Rua João Francisco Montei]
• acà R.:'' 	a o 	por outro lado, -na extenso de 65,00ms com a Passagem 2, - áreas .-1.208,00as; x-  3).Praça Bom Jesus, :cot

' aa (aala-

	al arca de 	00ms 9
de forma irregular medindo pela frente, 260,00=çom a Rua Jiiao Francisco Monte'.

urd-eldo, d gol  rnr nel lado, na extensão de 31,90ms com o lote 17, da que ra 10, por outro lado, na ex-
• ›a--a_aQ)-> o

_aaara „ _i  de 40,00ms coa os lotes 452 - 46 3  47 e 48 da quadra- 10; por outro lado, na extensuo de 31,50m2 com o lo-aa.. -a•-- >e-.. a  _
da wusdrd 10, mais 24,00ms com a Rua Gabriel Rbdrigues, mais 45,50ms coa os lotes 43 , e 44 da quadra 1:

.-a a -f.,:r.à- )- a m  o•
-

tia,a>rra,,,-,  ou 	outro lado com a extensão de 17,00ms-com a Rua P, atual Rita Monteiro, -por outro lado na extensa() de ,
eaafia?.--,a >° 	com o atalho: "J" + 15,0Oas em esquina Coai á Rua João Francisco Monteiro; arpas destinadas a logradou:

aa.--.-;-_• --,a- ,,ata_:.,aa aia , páblicos, passagens e Ruas no total de 65.556,90tas2. assim discriminadas: paásagens - passagem 1 a - èn-
--

vçz,,,,:,-.:--z--:-....; 	Ruas flor e J. F. Monte..tro a area 311 00ms2 - passagem 2 entre as Ruas "g" e Ja F. Monteiro -• 4riet 39!

.. -,~J.,---, 	C-• -U +

. : .
1 	 ?

5> ,-, -,  -=- 2, -i passagem 3, entre as ias Maria A. e L. Monteiro, -area 260,C)0ms2.- Travessa Maailton Alves Monteiro,
•la  g -,42 ,.. ,- 2 c  '6' o as Ruas4M(antiga passagem 4) A. • e Luciana Montefto - área 557,50ms2.- psssagem 5, entre as Ruas J. F. 12:...:,.. • , Y--, N -

M C U) ro e S. "C", -area de 270100=32. passagem 6, entre as Ruas "C" e °D" - ares 257,50=2 - passagerc t, e: iaaaaa, - . i7I-fs

Ruas . feBn e Mele Franco - area "00,00=2, -i-a_otal 2.150,50.2 - Ruas "A", atual Protestado Silva, srea

> 	el4.1501e32  .* "3", atuai Sosá Lima Dias - arca 2.147,00ms2 - tle'f, atual Rodrigo Lemos de Paula -- ares 1 -aaa.am2 o o_ .J 	...

.1 5:2 2-2  ><> 	1.980 C:0ms -"Iff - atual ad,-Ar Cãlaes Lassa -'iírea 2.3041,00Ç52 - " E" - área 1.459;03ms2 -.F, atual Ang

cz.,. 	:.. 2  . <7- Cantil - arca - 1 459 7One,s>" - '!it'" atual 1  digo "E" - arca 1.459,0aris2 - "F" atual_ Anelo Vacarfni -
i 	 -. 	 7

r-  1 	 O 67725s2 .- " G" ) atual C--eraldo M1gue1 - area 5..467,30=s2 - "ii" l atual `_-,i_annr Morelira - area de 1.305
-- ..

• . 	 #
4

4

. - - 	 t:,k,',---VUt,'-ã-_' 	ki-:„ i c•:,,1_,..---"7-: :_e (-2. %-' t .-' t ,;__; , .

e) 	- /3- e. - 	.--(., 	,-.. ,,-2n-ix-- ti. ,•-• ---- ---1 	*, 	, 	, , 	 .., . 	, 	,

305900,5

-ar, atual Aloir Monteiro-rea.4.17900as-.."3"(atalho) ara 14145,00aii',."K" (atual Iria
Maestrini), .

ea 2.042,50=2.."L" -.atual Nllee-Rodrigues -7 ares: 1.377,00032 . "Mn ... atual-Heitorfoares de Almeida ...

ea -11.740;00,e32 - nPot  atual (Rita
Hdriteiro .:àírea:.-3.405,00t15-- nQn - 4rea 1.2Ilí25n.- "R"

-Atual Olegti-

o
earlano 4- are,a:242149,Q0ae2-r. rSTSX,.4irea--1.02,50ms2 - .Rg_a_,Yellto F_ranco (prologamentg) -arem 6.2 00ms2- Rua

llo Francol
cUtoi Rúa Oabrilla Rodriguez - area $.996ms2 . Rua FranciscO Monteiro

szlarea de

ciada -MonteIrb . itrea,444011402.5
2 _;Rua mar" Amelia .t. ürea 4.113,50=2 - total: 63,4054 32,

9AI RITA-ALVES MONTEIROCESPOLIO,DEL-1944593.196/53;
ALMIR ALVES MONTEIRO(ESPOLIO DE), OPF.ag:593:3 /72;.

WARA ALVES MONTEIRO RODRIOUES(ESP,LIO DE ) CPP-1.19.389•C06/341 REITOR
SOARE: .D1 	DENRR

4.593:276172; EAMILTOM,ALVES MONTEIRO(ESPdLIO
DE-OPF.228.807.397/721 VICENTEALVES

MANTEIRO e,aim MARIA

IMIDA.MONTEIR0,-:ele-oomereiantel'e-eIa_de,p. do
.ar, braelleiroa, restdentes.:pestacidade,-CP101.008.540$846/

I.- Reè.- de aquisiçío_As.-106929,-1M609-10.388,
7.349,10.9731-os três nrimO.roé nõ 12. Ofícior a 'dois:ulti-

)e no 2Q Ofício. FicOU - umi,planta- 'arqüivada. ' .
,0 Oficl.al,.(24) kia.rialtUlia.d.O.6isaciFollhocand:•....• i: •

1 	0i - DnAcRot   =Ditei 25-b64980.;:Awuutp.NTE's :PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ-
DE:rORA .- TRAIEHrkgrRS,

opr etarios.acimaldèntirl-eadus.-_Forma
do tituIol-Eacritura de10-12-1979, 	vrada.

em notas do.-12,tabollio.

esta¡ comgroa, IA 197,„.f12. 35.- VALOR: 570.030,50. O Oficial
a-) J"j»ii=1.xílj-a•-de #4214r,sde F.:11dowaxic:-. -

_

_

N.2.7,170:  Datat_29,=M-4-9
88#* Conforma fequeriaento_g eia ditigigo, inalruido.por_uma planta a que floaM ar_

._

_

aivados, a adquitantg peds seja averbado élato_de havaf'desmembrado a ursa de 7.926,00914 em7duale_a01
1-'w

indo um* denominada ares 1 Vii COáL272,00m52, ou seje, 35,00m ,' .
e coa • Rua Gabriel_Rodrigues; 20,10maam -CUrva,

Me o lote 43 da quadra 10; 34,00as mais 4,50a5 com o novo alinhame to d
na Rua Joao

om
 Fíancisee

Gatariel
Monte

Rodrigaa;
iro.. ::..

ICA ni3lt ,- Com 7.654,00ms2, -ou guia, 25,00ms-dom a Rua Melo f
ranco, mais 11,00ma c 	a Rua

11,40ma ocra a ares A, com ao lotes, de na. 43 ao 40 da quadra 10; coa os lotes 1 LÁ 17, tombam da quadra Itt;

;a a Prata.  Som Jesus, com o AtalMo 3, com
os lotas 30, 29 e 28 da quadra 16; com e Rua Ni1CG pdrigugal bom

i lotas 16 a '15
da quadra 15, com a Rua Iria Maastrini, com os lotai 16 e 15 da quadra 14; 31,50as COm a Rua

trair Monteiro, 886A0ms coa -os luta*
1,- 29 e 28(parte) da quadra 19; coe a Rua K

CO2 a praça 8, coe o lota

1  da quadra 20, com e Rua Similar Maseira, coa o lota 60(parta) e lotes
59 e 54, em ordem decrescente, todos

a quadra 22, com  a pau-tigela, com a araa"ceoida
parm a P3r, coa a,

Rua E, coa oe lotes 23 a 32, em ordem,daóral

ante,
mais o lote 34, todos da quadra Çt; coe uma passagea, coa os lotas 36 a 39, mais parta do lote 40, todos

s quadfa 9, CRER a Rua Proteatatd Silva, polia os lotas 17 a 32, ,saia patte do 33, todos da quadra
2.

. 	 ,
0 Metal .‘ai) %024'ita êmelj_a. de •

Ardrde ‘i.• Tescain c. • If •

at.24.147 late 12 da quadra 4. _ 	-
. 	. -

,,3-7.170.-  Obta:3(-iI-190Á---Conforme requerimento a mim
dirigíánç ínstruidr prr gmu plaqta e ud meffinrial

scritivo sue ficam árg-.:tvad,s,
a adquirente pede seja aqui averban fato de haveít, digo, de haver

,des-

mbrado a ares de 9.9371,.5002, em nuas a saber: área"A", w-DI 9.7391
(£02, na extensão de 260,0Cm c-:n a rua

,74,) iNranc:isén Monteiri5,.na.ext2nsão,_na extensão de 33.
19Cm; cnm o lote 17, da

quadra 10 na extensar de 40,

1  c-n , lote 44 e lutes `L e 48, cia quadra 10; 31,50m. orm
-a aateral dr irte 48, tambem da

quadralp; na

:"tn:::(-' de.-2,Um. e-m a rua Gabriel RodrigUes; dás
extPnres de 18,00m. mais'11-1COm;, mais 18,0Um. com

 a

.o.a ":»; n;_s éy:tr5- ges:de III COn. c-n a rua C:abri
• 1 Ersdri..ãus, =is LL5,5Gu. c,-"d nã Ints-43 e 4;4-da quadra

-; 'í-.:': 'xt -̀nsFs'de 177C;CE. c-m :i rua "F
V, atualRita nr,trlrn, :.:.:is 2:-,-,CCd. c,nr. n tsihn "J" .e, fl.T.:nenta,

„ r ,-,,-:- 	rl, 	,-.:-,-, 4,...4 r. 	io'n,  iiii _ 2r-- isnil - r,,-,  'I"-Y ''in2 	r. ,,;--

-4s-iriAdo-p:OF1 rJessiia'. P65CA-COLIVÉRA BATISTA - - 	- 	- - ----. 	'' • • 	j 	- - 	' ‘.- ''.'.. ' 	'. c' 	- -' o

Para verificar a validade das assinaturas, ,cesse https://juizdefora.ldoc.com.briverificacao/ e•informe o código 5726-DCCD-4385-41F7

4
4

verifiquei constar a matricula, cujo número e respectivos atos são os seguintes:
ntinuaçan

CERTIFICO que revendo neste cartório o livro 2 -x
f is .270

drsga-Gooci-gus o6llp°3 o DroWe PeoltEvitol:TISLIElpziadujWVEsau!sse sep apepiten e Jedgpan eied
JUIZ DE FORA - MINAS( __RMISIIV8 V2i13A110 H OUG3d :eossad L Jod 0PeuissV

7.170

exteaã, digr; ex.tensjin de II,00m., cnm a rua Gabriel Rrdrigurs, nas extensges de 18,COm. péla direita,
- L  ::,T;:------4100m., peins4fundns, e mais .18,0Cm. peia esquerda,' sempre cria a área "An.- '.' ?-, 	 n 'Ilf iC ia', . 	.

1-...5n 	>1 	 aN-ii_a. Amella.de Andrí..de F. Tsçad. ,;....i,e.---;  ..:, o 	Nt: 24.645, ,ar  i?a 8 Mat. 27.982, lote 27 quadra 04 o,.s›,.1.:P-:; -,z1  !o  .-z-_,„,o- irat. 24.646 area A
i

c ±z---5- >0 AV-4-7.170.- data: 28-11-1995.- conforme requerimento a mim dirigido,. juntaMente com planta e me -,.. 	n ::,., >coo--.7., G.  L.,.. 	alma, o  descritivo , que  z;,;o)7,.,--4-,,.3,  ›o--ki ficam arquivados, a adquirente- 	pede  seja aqui averbado b fato de que desmembrou z
L5(A > t-ES •.,;=1-2=oom

com 9.739;00m2, pela -seguinte forma: Área C; com 408,00m2,' com as .seguintes confrontações: 17,0C •$-<-'.(=cr, r7 j, ã41...rua. Gabriel Rodrigues e lateral do lote 44 da quadra 11;,  24,100m por um lado; 	com a area A;. a.5_2•-_-:-,i>„ 2in.<fr.moá c_c) Oelos.fUndos, com a area A; 6,00m mais 18,00m ainda com a area A e também com a arpa B;- Área 1 •0›..x>>.z., E 4.331,00m2,• com as seguintes confrontaçoes, 260,00111 de frente para a rua João Francisco. Monteiro; . •
r > c.

. . C., FT' ,1 K2 ".
° rn  . M . . A Na.--,Ma divisa com o lote 17 da quadra 10; 40,00m confrontaqndo com parte do lbte 44 e lote 45 ao 48 da oe LJ m 3-9:6•-*g; m

	10; 31,50m em divisa com o lote 48 da quadra 10 e mais 2,00m com a rua Gabriel Rodrigues; 18,00r . g2;_,5 < mt_r715z>  ,g MI1,00m, em divisa com a area B; 6;00m, mais 17,00m, mais 24,00m, em divisa com a área C; 17,00r !n-o 	n-r <kr^z>•• 2 	a rua Gabriel Rodrigues e lote 44; 39,50m em divisa coma lateral dos lotes 43 e 44 da quadre,. 11; : „,._,C-- 0
• -, 	, 	•-- c:  -. ,rn
.zinT,rnc.,...r,,, >o- >Com a rua Rita Monteiro; 23,00m de frente para ao• 	Atalho J e finalmente, 15,00m na confluencia d •- c.,•,2 . zJoão Francisco Monteiro .e atalho J. Tit. protocolado sob n257.202. 0,:n> --,, 	7-- ,--,

-;
Maria Amelia de Andrade F. Toscano

•

4

Oficial
NOTA: A Praça 'A' da quadra -6, com a ãrea de 2.498m2, de forma irregular, med.indo pela frente na exter
de 64,00m-com a Rua B, atual José Lima Dias, e não como constou por um lapso.- Data: 26-09-1996.

O Oficial  (a)Maria Amélia de Andrade F. Tos:

AV-5-7.170. Data: 14-07-1998.- Conforme requerimento a mim • dirigido, juntamente com memorial déscr e planta aprovada pela prefeitura sob n230, que ficam arquivados, a adquirente pede seja aqui ave o fato de que desmembrou a área de 9.755,60m2, pela seguinte forma: Área 1, com 600,00m2, medindo 1
de frente para a rua E; 18,00m na confluência das ruas E e G(atual Geraldo Miguel Miaria); 35,00
a. rua Geraldo Miguel Miara; 33,00m em divisa com a área 2;- Área 2, 'com 490,00m2, medindo 13,001
a rua Geraldo Miguel bilana; 33,00m com a área 1; 13,00m com a rua E;. 42,00m com a área 3;- Área 3
5.685,60m2, (destinada a unidade escolar), medindo 129,50m com a rua Geraldo Miguel Diana; 42,00m •
a area 2; 97,00m com a rua E; 49,00m com a área 4;-. Área 4, com 1.520,00m2, medindo 30,00m com
Geraldo Miguel Miana;.  49,00m com a 'área 3; 30,00m. com  a rua E; 52,50m com a área 5;- Área 5, com.1.460,
medindo 35,50m com a rua Geraldo Miguel Miaria; 52,50m com a área 4; 21,00m com a. rua E; 56,50m c
passagem 1- Tit. prot. sob n5167.684.

a Ame i a de Andrade F Tcscapo

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4